re, quotidianis denique gymnasij exercitationibus, annuo & mensibus sex (quod spatium temporis in solo philosophiæ in academia illa tribuunt) præcipue, ut honorifico magistri iudicio ac testimonio (sicut annes Penna philosophus) post consueta certamina solemnè, laurea, cæterisque doctrinæ insignibus decoratus sit. Post hæc in cœnobij Dominicanæ gratia locum Theologiam aggressus est, ingenti suæ leuæ & industria, cum præter cæteras lucubrations, præ faciente, quotidie manè ante lucem ad scholas, quæ illa circiter hora ibi habebantur, accederet. atque et in studio tantum Deo adiuuante perecepit, quod sua industria ad fidei doctrinæque suæ rationem, sine ulla nouitatis, ex Patrum decretis atque constitutionibus reddendam.

*Variè propter Christum exercetur. Cap. IX.*

**N**EQUE verò, quamuis in omnibus catechesi atque a publicis studiis abstineret, idcirco tamen, quæ per scholas licitum est, ad adiungendis ad CHRISTVM animandisque ad studium veritatis & gloriæ destitit. quæ propter timorem infimæ sortis viri, priuatis ipsius colloquiis, monitis incitati, partim castigato vetere laxa, Cheloniæ disciplinæ seueritatem induerunt; partim eorum solemnè voto varia religiosorum instituta præsertim, partim denique ingenti academiæ totius admittentibus in Christi gratiam pecunia egentibus dilectæ, partim vitam agere, atque adeo ad conculcandam partem omnem sæculi fastum, & expianda superbia carnis, palam per vicos & compita manum ad stipem prope rigere, victumque palam emendicare ceperunt. quæ tamen amici, rem indignè ferentes, cum neque precibus, neque minis à proposito reuocare valuissent, tandem deniq; ab hospitali domo sancti Iacobi quæ ad